
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

 Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/030402/21 

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 12.04.2021 

čís. 0348/ZMOb1822/15/21–0370/ZMOb1822/15/21 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Strana 2/25 

 Usnesení 

 

 
 

 
 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0348/ZMOb1822/15/21 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 01.02.2021 do 14.03.2021 

0349/ZMOb1822/15/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0350/ZMOb1822/15/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

0351/ZMOb1822/15/21 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0352/ZMOb1822/15/21 02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0353/ZMOb1822/15/21 02/OFR/04 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v roce 2020 

0354/ZMOb1822/15/21 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 3576/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

0355/ZMOb1822/15/21 04/OM/02 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2635/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

venkovními schodišti (lokalita ul. Nedbalova) 

0356/ZMOb1822/15/21 04/OM/03 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků 

ve vlastnictví ŘSD ČR městskému obvodu 

v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

0357/ZMOb1822/15/21 04/OM/04 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1495/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Valchařská) 

0358/ZMOb1822/15/21 04/OM/05 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2019/3 

a parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Jílová) 

0359/ZMOb1822/15/21 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1115/9, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Vítězná) 

0360/ZMOb1822/15/21 04/OM/07 Žádost o koupi jednotky č. 1065/6, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Zákrejsova 10) 

0361/ZMOb1822/15/21 04/OM/08 Žádost o koupi jednotky č. 2965/1, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Nádražní 73b) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Strana 3/25 

 Usnesení 

Číslo usnesení Materiál Název 

0362/ZMOb1822/15/21 04/OM/09 Žádost o stanovisko k nabytí a svěření pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Vaškova) 

0363/ZMOb1822/15/21 04/OM/10 Návrh prodeje pozemku parc. č. 1501/2, jehož 

součástí je stavba č.p. 1725, Tolstého 6, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0364/ZMOb1822/15/21 04/OM/11 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Lechowiczova) 

0365/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0366/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

0367/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/03 Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2021 

0368/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené - oblast „D“ 

0369/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory - oblast „C“ 

0370/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit - oblast „A“ 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Strana 4/25  
 

Usnesení 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 01.02.2021 do 14.03.2021 
  
Usnesení číslo: 0348/ZMOb1822/15/21 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 01.02.2021 do 14.03.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0349/ZMOb1822/15/21 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 06.01.2021 

do 03.03.2021, ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.04.2021 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0350/ZMOb1822/15/21 

02/OFR/01 

k usnesení č. 2809/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
aktualizaci návrhu financování akcí z úvěru dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/25  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 454 616 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   70 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 475 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 227 761 tis. Kč 

financování třída 8   86 911 tis. Kč 

financování - přijetí úvěru   50 000 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 588 777 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 588 777 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 444 879 tis. Kč 

kapitálové výdaje 143 898 tis. Kč 
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.04.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0351/ZMOb1822/15/21 

02/OFR/02 

k usnesení č. 2681/RMOb1822/43/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 29.394,00 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/25  

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0352/ZMOb1822/15/21 

02/OFR/03 

k usnesení č. 2811/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství pro dům Spodní 28, IČ 26870444, se sídlem Spodní 2149/28, 

702 00 Ostrava, o prominutí úroků z prodlení ze dne 10.03.2021 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
prominout Společenství pro dům Spodní 28, IČ 26870444, se sídlem Spodní 2149/28, 

702 00 Ostrava, úroky z prodlení ve výši 60 % z částky 21.696,00 Kč, tj. 13.018,00 Kč 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.05.2021 
  
  

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 0353/ZMOb1822/15/21 
 

02/OFR/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v roce 2020, ve znění předloženého materiálu 

  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 3576/5, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 0354/ZMOb1822/15/21 

04/OM/01 

k usnesení č. 2758/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/25  

2) bere na vědomí 

  
nesouhlasné stanovisko rady městského obvodu k záměru prodeje pozemku parc. č. 297/1, 

ostatní plocha, dráha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu 

3) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2635/4, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, pod venkovními schodišti (lokalita ul. Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 0355/ZMOb1822/15/21 

04/OM/02 

k usnesení č. 2824/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat dvě části pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 36 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, oddělené geometrickým plánem č. 6210-

586/2020 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a nově označené jako pozemky 

parc. č. 2635/90, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 a parc. č. 2635/91, ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 15 m
2
 p////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 36 000 Kč, přičemž kupující uhradí náklady 

vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a uzavřít kupní smlouvu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/25  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků ve vlastnictví ŘSD ČR městskému 
obvodu v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0356/ZMOb1822/15/21 

04/OM/03 

k usnesení č. 2766/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru převodu pozemků 

v k. ú. Přívoz, z vlastnictví statutárního města Ostravy do vlastnictví společnosti Ředitelství 

silnic a dálnic ČR v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a současně ke svěření pozemků 

městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků v případě jejich nabytí 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1310/40, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1324/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1329/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/11, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2134/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2323/7, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2338/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1888/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2399/2, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/25  

parc. č. 4240/13, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4240/36, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2238/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4240/35, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4240/22, ostatní plocha, jiná plocha 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1495/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Valchařská) 
  
Usnesení číslo: 0357/ZMOb1822/15/21 

04/OM/04 

k usnesení č. 2770/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 1495/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o výměře 89 m
2
, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle geometrického plánu č. 6145-20/2020 

oddělenou a nově označenou jako pozemek parc. č. 1495/1, společnosti Česká penzijní 

pokladna, a. s., IČ 04029518, se sídlem Českobratrská 1402/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 89.000 Kč + zákonná 

sazba DPH,  přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku, 

geometrického plánu a správní poplatek spojený se vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu  ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/25  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2019/3 a parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0358/ZMOb1822/15/21 

04/OM/05 

k usnesení č. 2769/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti TREXO s. r. o., IČ 083 34 421, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 

110 00 Praha 1, o koupi pozemku parc. č. 2019/3, ostatní plocha, jiná plocha a pozemku 

parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2019/3, ostatní plocha, jiná 

plocha a pozemek parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1115/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0359/ZMOb1822/15/21 

04/OM/06 

k usnesení č. 2822/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti o koupi pozemku parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to: 

⁃ společnosti Federmann&Hanak, s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupené jednatelem 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////// vše ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za kupní cenu ve výši 2.450.000 Kč do spoluvlastnictví:  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/25  

⁃ ///////////////////////////////////////////////////////////,  spoluvlastnický podíl k uvedenému pozemku 

o velikosti ideální 1/2 vzhledem k celku za kupní cenu ve výši 1.225.000 Kč 

⁃ společnosti Federmann&Hanak s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, spoluvlastnický podíl k uvedenému pozemku 

o velikosti ideální 1/2 vzhledem k celku  za kupní cenu ve výši 1.225.000 Kč 

přičemž oba kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu a pro případ, že kupní smlouva ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu nebude oběma kupujícími podepsána do 45 dní ode dne rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu pak: 

prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za kupní cenu ve výši 2.450.000 Kč do výlučného vlastnictví společnosti 

Federmann&Hanak s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, Moravská Ostrava, 

70200 Ostrava, přičemž společnost Federmann&Hanak s. r. o. uhradí náklady vynaložené 

na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít s 

uvedenou společností kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, jestliže 

kupní smlouva ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu byla podepsána uvedenou 

společností ve lhůtě 45 dní ode dne rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu a nebyla 

podepsána /////////////////////////////////////////////, 

nebo 

prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, za kupní cenu ve výši 2.450.000 Kč do výlučného vlastnictví 

///////////////////////////////////////////////, přičemž //////////////// uhradí náklady vynaložené na 

vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

s ////////////////// kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, jestliže kupní 

smlouva ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu byla ////////////////// podepsána ve lhůtě 

45 dní ode dne rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu a nebyla podepsána společností 

Federmann&Hanak s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, Moravská Ostrava, 

70200 Ostrava 

b) neprodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ///////////////// a /////////////////////////////////////// a vyrozumět tyto žadatele o přijatém 

usnesení zastupitelstva městského obvodu 
  
 
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení  

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/25  

  
  

Žádost o koupi jednotky č. 1065/6, v domě včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Zákrejsova 10) 
  
Usnesení číslo: 0360/ZMOb1822/15/21 

04/OM/07 

k usnesení č. 2762/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost /////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1065/6, v domě č. p. 1065 (Zákrejova 10) 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) neschvaluje 

  
záměr prodat jednotku č. 1065/6 - byt,  v domě č. p. 1065, stojícím na pozemku p. č. st. 2308, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 6302/106746 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 2965/1, v domě včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nádražní 73b) 
  
Usnesení číslo: 0361/ZMOb1822/15/21 

04/OM/08 

k usnesení č. 2763/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2965/1, v domě č. p. 2965 (Nádražní 73b) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr prodat jednotku č. 2965/1 - byt,  v domě č. p. 2965, stojícím na pozemku 

parc. č. 1428/7, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

ve výši 7065/134585 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/25  

  
  

Žádost o stanovisko k nabytí a svěření pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Vaškova) 
  
Usnesení číslo: 0362/ZMOb1822/15/21 

04/OM/09 

k usnesení č. 2764/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí a svěření městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pozemku parc. č. 2028/14 a pozemku parc. č. 2028/15, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města: 

⁃ nabýt pozemek parc. č. 2028/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 a pozemek 

parc. č. 2028/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 19 m
2
, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

⁃ svěřit pozemek parc. č. 2028/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 a pozemek 

parc. č. 2028/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 19 m
2
, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za předpokladu, 

že uvedené nemovité věci statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/25  

Návrh prodeje pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č.p. 1725, 
Tolstého 6, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0363/ZMOb1822/15/21 

04/OM/10 

k usnesení č. 2836/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 

bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu 3 250 000 Kč a uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle bodu 

1. tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 0364/ZMOb1822/15/21 

04/OM/11 

k usnesení č. 2837/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, o koupi části pozemku 

parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č.  2202/51, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m

2
, označenou 

geometrickým plánem č. 6157-89/2020 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu jako 

pozemek parc. č. 2202/191, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství 

vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05708974, za kupní cenu ve výši 2700 Kč,  přičemž kupující uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/25  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě kupní  

dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 0365/ZMOb1822/15/21 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2797/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/25  

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

úplných znění zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 0366/ZMOb1822/15/21 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 2798/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 

IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

úplných znění zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/25  

Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0367/ZMOb1822/15/21 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
k usnesení č. 2799/RMOb1822/44/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
spuštění druhého ročníku participativního rozpočtu Náš obvod v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz dle upravené důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2021 dle upravené 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené - oblast „D“ 
  
Usnesení číslo: 0368/ZMOb1822/15/21 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2865/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2021 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013: 

ve výši 60 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 21/0087), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Zaměstnávání osob s handicapem 

v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/25  

ve výši 75 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 21/0005), IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 21/0013), IČ 01821504, 

Nádražní 1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP - činnost 

spolku v roce 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené  z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory - oblast „C“ 
  
Usnesení číslo: 0369/ZMOb1822/15/21 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2866/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy uvedené v 

příloze č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/25  

 ve výši 10 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0057), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost Tělovýchovné 

jednoty Lokomotiva Ostrava, z.s.“  s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 20 000 Kč 

LK Baník Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0020), IČ 41032250, Vítězná 3334/7, 

702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti oddílu LK 

Baník Ostrava z.s. pro děti od 4 do 18 let“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1, 

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 21/0054), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Celý rok si hrajeme“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1, 

PANT, z.s. (kód žádosti 21/0084), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad 

Odrou, na projekt „Centrum PANT - volnočasové a sportovní akce 2021“ s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v příloze č. 1, 

ve výši 25 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 21/0008), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v 

příloze č. 1, 

ve výši 30 000 Kč 

Pionýr z.s. - Pionýrská skupina Psohlavci (kód žádosti 21/0017), IČ 44941153, Zelená 

2524/72, 709 00 Ostrava, na projekt „Rekonstrukce dětských toalet a příspěvek na třídění 

a svoz odpadu“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 21/0019), IČ 22832222, Janovice 558, 739 11 Janovice, 

na projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 50 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0018), IČ 27015891, Jaroslava Misky 

71/11, 700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 

1. Judo club Baník Ostrava v Ostravě - Přívoze“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

BVÚ - Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 21/0024), IČ 44938519, Křišťanova 

1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ - Centra pro volný 

čas z. s. v roce 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

BASKET OSTRAVA, z.s. (kód žádosti 21/0066), IČ 26553023, Sokolská třída 1918/46, 

702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti dívčího basketbalového 

klubu BASKET OSTRAVA“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 60 000 Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/25  

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 21/0044), IČ 00576581, 

Sokolská třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné 

přípravy dětí a seniorů k rekreačnímu sportování v T. J. Sokol Moravská Ostrava 1“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 75 000 Kč 

Boxing Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0083), IČ 22719423, Hladnovská 259/128, 712 00 

Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod vedením Boxingu 

Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1  

ve výši 80 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 21/0038), Varenská 3098/40a, 702 00 

Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže v 10 klubech 

TJ Ostrava“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 100 000 Kč 

Basketbalový klub NH Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0006), IČ 41035747, Cingrova 

1627/10, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska a centra 

mládeže BK NH Ostrava z.s.“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

„TJ UNIE HLUBINA z.s.“ (kód žádosti 21/0064), IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 

702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, na projekt „Sport pro všechny - podpora činnosti 

TJ Unie Hlubiny“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2021 níže uvedeným žadatelům: 

Padel club Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0010), IČ 04366506, Hladnovská 259/128, 712 00 

Ostrava, na projekt „Padelové turnaje pro veřejnost MOaP“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Univerzitní sportovní klub Slávie Ostravská univerzita, z.s. (kód žádosti 

21/0033), IČ 66739705, Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, „Podpora celoroční činnosti 

Univerzitního sportovního klubu Slávie Ostravské univerzity, z.s.“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Event media s.r.o. (kód žádosti 21/0043), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 110 00 

Praha, na projekt „NIGHT RUN A AVON BĚH OSTRAVA 2021“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/25  

Sociální akademie BN, z.ú. (kód žádosti 21/0048), IČ 26863901, Tovární 2114/11, 709 00 

Ostrava, na projekt „Rozumíme penězům aneb „od kapesného až po výplatu“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Městský fotbalový klub Ostrava (kód žádosti 21/0060), IČ 26554208, Novoveská 63/34, 

709 00 Mariánské Hory a Hulváky, na projekt „Celoroční a prázdninová podpora volného 

času dětí“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

d) vyřadit níže uvedené žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného 

času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2021: 

PIERRO FORTE z.s. (kód žádosti 21/0063), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 00 

Ostrava - Muglinov, projekt „Celoroční činnost PIERRO FORTE, z.s. - vytvoření 

podmínek pro sportovní a společenský tanec dětí a mládeže“ z důvodu nesplnění podmínek 

daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

PIERRO FORTE z.s. (kód žádosti 21/0067), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 00 

Ostrava - Muglinov, projekt „DANCE OSTRAVA GRAND PRIX 2021“ z důvodu 

nesplnění podmínek daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané 

oblasti) 

TS BEA T UP z.s. (kód žádosti 21/0068), IČ 26633884, Stará 59/11, 602 00 Brno - 

Zábrdovice, projekt „Celoroční činnosti TS BEAT UP OSTRAVA“ z důvodu doručení 

žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/25  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 0370/ZMOb1822/15/21 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 2867/RMOb1822/45/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace  a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 pro oblast kultury a uměleckých aktivit  níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 40 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 21/0007), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava, na projekt „XXIII. ročník časopisu SeniorTip“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1 

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 21/0025), IČ 29452228, 

Frýdlantská 5/499, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Výstava Ostravsko-

frýdlantská dráha“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

Spolek Mlejn (kód žádosti 21/0031), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v  roce 2021“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

Audio Video Bass, z.s. (kód žádosti 21/0061), IČ 07797834, Podélná 522/8, 711 00 

Ostrava, na projekt „Kulturně-vzdělávací program Audio Video Bass 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 50 000 Kč 

Ostravská univerzita (kód žádosti 21/0029), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 701 03 

Moravská Ostrava, na projekt „Kukačka 9: Toto není umění“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

Pecha Kucha Ostrava z. s. (kód žádosti 21/0053), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 700 

30 Ostrava-Zábřeh, na projekt „Pecha Kucha Night Ostrava“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 60 000 Kč 

Fotografická galerie Fiducia, spolek (kód žádosti 21/0022), IČ 26545888, Nádražní 

615/30, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „FGF a kurátoři. 20 let činnosti galerie“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/25  

z.s. Galerie Michal (kód žádosti 21/0037), IČ 26537184, Československé armády 413/95, 

715 00 Ostrava - Michálkovice, na projekt „Celoroční výstavní program galerie Jáma 10“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

Nový příběh, zapsaný ústav (kód žádosti 21/0081), IČ 08121303, Svatoňovice 8, 747 87 

Svatoňovice, na projekt „Léto s Gečkem“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

ve výši 70 000 Kč 

GALERIE MAGNA, z.s. (kód žádosti 21/0041), IČ 70631948, Bieblova 2922/3, 702 00 

Ostrava, na projekt „Výstavní program galerie MAGNA 2021“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0052), IČ 22856013, Pod Nemocnicí 

2109/11, 708 00 Ostrava Poruba, na projekt „Folklor bez hranic Ostrava 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

/////////////// (kód žádosti 21/0074), /////////////////////////////, na projekt „Barrák music club 

Ostrava - klubové koncerty v roce 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

ve výši 80 000 Kč 

spolek Fiducia (kód žádosti 21/0036), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Fiducia naživo i online 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

příspěvek ve výši 70 000 Kč 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace (kód žádosti 21/0065), IČ 00533874, 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Pimprléto 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit na rok 2021 níže uvedeným 

žadatelům: 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 21/0035), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 702 00 

Ostrava, projekt „Činnost Pop Academy na rok 2021“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 21/0079), IČ 22849521, 28. října 49/23, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Stará aréna 2021“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí 

dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/25  

d) vyřadit níže uvedené žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit 

na rok 2021 

Tvůrčí centrum Ostrava (kód žádosti 21/0030), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, projekt „Hudební současnost 2021“ z důvodu nesplnění podmínek daných 

ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

(povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

Provoz, z.s. (kód žádosti 21/0034), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, projekt 

„Celoroční Provoz 2021“ 

z důvodu doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném 

ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 21/0058), IČ 04754824, Partyzánské nám. 

5 1735/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, projekt „Jeden svět 2021 v Ostravě - 

mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech“ z důvodu doručení žádosti 

na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Ostravské centrum nové hudby, z.s. (kód žádosti 21/0059), IČ 70631531, 

Dr. Šmerala 1626/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, projekt „Nová hudba v maratonu 

- Dlouhá noc v Divadle Jiřího Myrona“ z důvodu doručení žádosti na podatelnu 

poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Dream Factory Ostrava, z. s. (kód žádosti 21/0071), IČ 22710701, Kvapilova 2054, 738 01 

Frýdek-Místek, projekt „Student Factory 2021“ z důvodu nesplnění podmínek daných 

ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

(povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

Dream Factory Ostrava, z. s. (kód žádosti 21/0072), IČO:22710701, Kvapilova 2054, 

738 01 Frýdek-Místek, projekt „Dream Factory 2021“ z důvodu nesplnění podmínek 

daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0089), IČ 09610774, Přívozská 1085/21, 702 00 

Moravská Ostrava, projekt „Budování scény současného tance v Ostravě“ z důvodu 

doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném 

Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 21/0090), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 708 00 

Ostrava-Poruba, projekt „Ozvěny Ostrava“ z důvodu doručení žádosti na podatelnu 

poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

Tvůrčí centrum Ostrava (kód žádosti 21/0091), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, projekt „Kurzy Hudební současnost“ z důvodu nesplnění podmínek 

daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/25  

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
 


